%% HOWARD

ROTAVATOR H20 - H25

Reservedelsliste
Spare parts list
Ersatzteilliste
Onderdelenlijst
Liste de piéce de rechange
Lista de Piezas

Parti di ricambio




+% HOWARD

PARTS LIST LISTA DE PIEZAS

N° Refer.no. Description Descripcién

o1 640624 Universal joint assy Transmisién completa

02 649359 Yoke and tube Media transmisién hembra
03 649358 Yoke and shaft Media transmisién macho
04 649360 Yoke assy Conjunto horquilla

o5 649356 Spider assy Cruceta

06 649347 Yoke pin assy Pulsador completo



+% HOWARD




o7
07
os
09
10
11
12
13
14
14
14
14
15
16
17
18
19
20
21

22

23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
43
43
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57

Refer.no.

665179
665180
649623
253072211
665174
308140020
308140040
301214300
640601
640238
640239
640237
108061140
301210250
307212050
301212300
202071440
267250121
202023370
665093
665092
253572181
208001310
665173
255510231
267055081
254080201
203026020
640114
640115
203026020
640114
665066
665067
665068
108061140
301210250
665090
665095
61021
665209
665210
665211
665214
665170
203031190
301210200
108061140
203031160
307208050
301208200
665171
665221
208010220
665163
665178
665175
665177

Description

Gasket 0,25

Gasket 0,50

Plug 1/2"

Roller bearing 30306
Pinion

Flat washer D14
Spring washer D14
Bolt M14x30

J/shaft H20/H25-90
J/shaft H20/H25-100-115
J/shaft H20/H25~125-140
J/shaft H20/H25-155
Spring washer D10
Bolt M10x25

Nut M12 gripco

Bolt M12x30

O’ring 87x95x4
Oilseal 72x50x12
O’ring 35x42x3,5
Spacer

Drive shaft

Roller bearing 30207
Circlip I-72
Crownwheel

Roller bearing 30211
Oilseal 70x55x8
Roller bearing 30208
Belleville washer
Special nut

Spacer

Belleville washer
Special nut

Drive shaft (

Sleeve (reverse
Pinion (
Spring washer D10

. Bolt M10x25

Gearbox

End cover

Gasket

J/shaft hsg.w.a.H20/H25-90
J/shaft hsg.w.a.H20/H25-100-115
J/shaft hsg.w.a.H20/H25-125~140
J/shaft hsg.w.a.H20/H25-155
Chaincase

Plug 1/2"

Bolt M10x20

Spring washer D10

Plug 1/8"

Nut M8 gripco

Bolt M8x20

Gasket

Spring

Split pin 3x3S

Chain skid

Chain 1"

Sprocket 10 T

Sprocket 15 T

(S
(&

Descripcién

Junta 0,25
Junta 0,50
Tapén nivel

Rodamiento rodillos 30306

Pifibn cénico

Arandela plana D14
Grower D14

Tornillo M14x30

Palier H20/H25-90
Palier H20/H25-100-115
Palier H20/H25-125-140
Palier H20/H25-15S
Grower D10

Tornillo M10x25

Tuerca M12

Tornillo M12x30

Junta toérica 87x95x4
Retén 72x50x12

Junta térica 35x42x3,5
Anillo

Eje

Rodamiento rodillos 30207

Anillo seeger I-72
Corona cénica

Rodamiento rodillos 30211

Retén 70x55x8

Rodamiento rodillos 30208

Belleville
Tuerca especial
Distanciador
Belleville
Tuerca especial
Eje (

Distanciador (giro inverso

Pifién cénico (
Grower D10
Tornillo M10x25
Cérter

Tapeta

Junta

Trompeta H20/H25-90

Trompeta H20/H25-100-115
Trompeta H20/H25-125-140

Trompeta H20/H25-155
Tapa cadena

Tapén de llenado
Tornillo M10x20
Grower D10

Tapén

Tuerca M8

Tornillo M8x20

Junta

Muelle

Pasador abierto 3x3S
Tensor cadena

Cadena 1"

Pifi6én cadena 10 Z
Pifi6n cadena 1S5 2

*¢ HOWARD



+% HOWARD

@ o =i

80

100 -
102
- 103 105
-

107



58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
76
76
76
76
76
76
76
76
76
76
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107

Refer.ne.

203031190
649201
640548

203031230

301208300

307208050
640954
649212

69724
649213

202070530

202074710
640955

203026020
640114

254080201

208001320

254080201
665040
665041
665042
665043
665044
665045
665181
665182
665183
665184
665185
665186
649784
665149

61188
108071240
9852
665150
61188
108071240
9852
640114

203026020

208001325

254585191

262721031

202070660
665218
665202

301212300

108081440

301212300

108081440
649235

266045072

253572171
649704

208001310
649237
649236
640114

203026160

202030020

Description

Plug 1/2"
Gear case
Rubber ring
Plug 1/4"

Bolt M8x30

Nut M8
Spindle
J/shaft gear 14 T
Idler gear 34 T
Rotor gear 18 T
O’ring 40x48x4
O’ring 24x32x4
Spacer
Belleville washer
Special nut

Roller bearihg 30208
Circlip 1I-80

Roller bearing 30208

Rotor
Rotor
Rotor
Rotor
Rotor
Rotor
Rotor
Rotor
Rotor
Rotor
Rotor
Rotor

w.a.
w.a.
w.a.
w.a.
w.a.
w.a.
w.a.
w.a.
w.a.
w.a.
w.a.

w.a.

H25-4-90
H25-4~100
H25-4-115
H25-4-125
H25-4-140
H25-4-155
H20/25-6-90
H20/25-6~100
H20/25-6~115
H20/25-6-125
H20/25-6-140
H20/25-6-155

Shearing blade

+% HOWARD

Descripcioén

Tapén llenado
Tapa lateral

Junta

Tapén 1/4"
Tornillo M8x30
Tuerca M8

Bulén

Engranaje superior 14 2

Engranaje intermedio 34 2
Engranaje inferior 18 2
Junta térica 40x48x4
Junta térica 24x32x4
Distanciador

Belleville
Tuerca especial

Rodamiento rodillos 30208
Anillo seeger

Rodamientos rodillos 30208

Tubo
Tubo
Tubo
Tubo
Tubo
Tubo
Tubo
Tubo
Tubo
Tubo
Tubo
Tubo

rotor
rotor
rotor
rotor
rotor
rotor
rotor
rotor
rotor
rotoxr
rotor
rotor

H25-4-90
H25-4-100
H25-4~115
H25-4-125
H25-4-140
H25-4-155
H20/25-6~90
H20/25-6-100
H20/25-6-115
H20/25-6-125
H20/25-6-140
H20/25-6-155

Cortahierba

Blade LH

Nut 7/16"

Spring washer 7/16"
Bolt 7/16"

Blade RH

Nut 7/16"

Spring washer 7/16"
Bolt 7/16"

Special nut
Belleville washer
Circlip I1I-85

Ball bearing 6209

Cuchilla izquierda
Tuerca 7/16"
Grower 7/16"
Tornillo 7/16"
Cuchilla derecha
Tuerca 7/16"
Grower 7/16"
Tornillo 7/16"
Tuerca especial
Belleville

Anillo seeger I-8S

Oilseal 53,97x69,8x7,9
O’ring 44x2x48

Rodamiento bolas 6209
Retén 53,97x69,8x7,9
Junta toérica 44x2x4s8

Spacer

Rotor drive shaft
Bolt M12x30
Spring washer D12
Bolt M12x30
Spring washer D12
Bearing housing
Oilseal 60x45x7
Ball bearing 6207
Felt seal

Circlip 1-72

Dust cover

Stub axle

Special nut
Belleville washer
Grease nipple 1/8"

Anillo

Eje rotor conductor
Tornillo M12x30
Grower D12
Tornillo M12x30
Grower D12
Alojamiento

Retén 60x45x7

Rodamiento bolas 6207

Fieltro

Anillo seeger I-72
Guardapolvo

Eje conducido
Tuerca especial
Belleville
Engrasador 1/8"



20

123
o

124
-«

+% HOWARD

[%

108
108
108
108
108
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
141
141
141
141
141
142

Refer.n®

665098
665099
665100
665101
665102
665103
665145
665167
301216800
307216050
307216050
301216800
307214050
301214900
665219
640195
60495
201612100
640616
307212050
301212300
307212050
307214050
301214900
665148
665147
307212050
301212300
307214050
301214900
65566
60495
640195
60495
665219
307214050
301214900
665167
665132
665133
665134
665135
665136
665137
665148

Description

Hull w.a. H20-90

Hull w.a. H20-100
Hull w.a. H20-115
Hull w.a. H20-125

Hull w.a. H20-140
Hull w.a. H20-150

Backplate w.a.
skid w.a.

Bolt M16x80
Nut M16 gripco
Nut Ml1é gripco
Bolt M16x80
Nut M14 gripco
Bolt M14x90
Mounting plate
Lifting pin
Clip pin

Bolt M12x100
Sleeve

Nut M12 gripco
Bolt M12x30
Nut M12 gripco
Nut M14 gripco
Bolt M14x90
Arm

Top mast arm
Nut M12 gripco
Bolt M12x30
Nut M14 gripco
Bolt M14x90
Draw pin

Clip pin
Lifting pin
Clip pin
Mounting plate
Nut M14 gripco
Bolt M14x90
sSkid w.a.
Trailing board
Trailing board
Trailing board
Trailing boaxrd
Trailing board
Trailing board

Arm

w.a.

w.a.
w.a.
w.a.
w.a.
w.a.

w.a.

H20-90

H20-100
H20-115
H20-125
H20-140
H20-150

Descripcioén

Chasis H20-90
Chasis H20-100
Chasis H20-115
Chasis H20-125
Chasis H20-140
Chasis H20-150
Placa lateral izquierda
Patin

Tornillo M16x80
Tuerca M16
Tuerca M16
Tornillo M16x80
Tuerca M1l4
Tornillo M14x90
Pletina enganche
Pasador enganche
clavija

Tornillo M12x100
Distanciador
Tuerca M12
Tornillo M12x30
Tuerca M12
Tuerca M14
Tornillo M14x90
Soporte brazo
Brazo tercer punto
Tuerca M12
Tornillo M12x30
Tuerca M14
Tornillo M14x90
Pasador

Clavija

Pasador enganche
Claviija

Pletina enganche
Tuerca M1l4
Tornillo M14x90
Patin

Tablier H20-90
Tablier H20-100
Tablier H20-115
Tablier H20-125
Tablier H20-140
Tablier H20-150

Soporte brazo



143
143
143
143
143
143
144
144
144
144
144
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164

143

(S
(&

*¢ HOWARD

Refer.n-°

649321
649268
649269
649270
649271
649865
649312
649241
649242
649243
649244
649860
3072120850
301412350
649373
307212050
301212300
649378
649326
640597
307216050
60495
640195
649218
301212300
307212050
649264
649263
640616
301612100
307212050
65566

Description

Trailing board w.a.
Trailing board w.a.
Trailing board w.a.
Trailing board w.a.
Trailing board w.a.
Trailing board w.a.
Hull w.a. H25-90
Hull w.a. H25-100
Hull w.a. H25-115
Hull w.a. H25-125
Hull w.a. H25-140
Hull w.a. H25-155
Nut M12 gripco
Bolt M12x35
Adjusting bar srg.
Nut M12 gripco
Bolt M12x30

Skid LH

Cap

U bolt

Nut Ml16 gripco
Clip pin

Lifting pin
Mounting plate w.a.
Bolt M12x30

Nut M12 gripco

Arm

Top mast arm
Sleeve

Bolt M12x100

Nut M12 gripco
Draw pin

H25-90

H25-100
H25-115
H25-125
H25-140
H25-155

Descripcién

Tablier H25-90
Tablier H25-100
Tablier H25-115
Tablier H25-125
Tablier H25-140
Tablier H25-155
Capot H25-90
Capot H25-100
Capot H25-115
Capot H25-125
Capot H25-140
Capot H25-155
Tuerca M12
Tornillo M12x35
Cremallera
Tuerca M12
Tornillo M12x30
Patin derecho
Tapén

Abarcén

Tuerca M1l6
Clavija

Pasador enganche
Pletina enganche
Tornillo M12x30
Tuerca M12
Soporte brazo
Brazo tercer punto
Distanciador
Tornillo M12x100
Tuerca M12

Pasador



SERIES NUMERICAL INDEX

(S

% HOWARD

INDICE NUMERICO

N2 Refer.no. Ne Refer.no. Ne Refer.no.
85 29852 76 665043 69 202074710
81 29852 76 665044 33 203026020

134 60495 76 665045 87 203026020

136 60495 35 665066 30 203026020

119 60495 36 665067 71 203026020

154 60495 37 665068 106 203026160
42 61021 40 665090 48 203031160
83 61188 23 665092 45 203031190
79 61188 22 665093 58 203031190

133 65566 41 665095 61 203031230

164 65566 108 665098 25 208001310
66 69724 108 665099 102 208001310
86 640114 108 665100 74 208001320
72 640114 108 665101 88 208001325

108 640114 108 665102 53 208010220
34 640114 108 665103 o9 253072211
31 640114 141 665132 100 253572171
32 640115 141 665133 24 253572181

135 640195 141 665134 29 254080201

155 640195 141 665135 73 254080201

l1is8 640195 141 665136 75 254080201
14 640237 141 665137 89 254585191
14 640238 109 665145 27 255510231
14 640239 128 665147 90 262721031
60 640548 127 665148 99 266045072

152 640597 142 665148 28 267055081
14 640601 78 665149 20 267250121

161 640616 82 665150 50 301208200

121 640616 54 665163 62 301208300
o1 640624 140 665167 46 301210200
64 640954 110 665167 39 301210250
70 640955 44 665170 16 301210250
59 649201 51 665171 18 301212300
65 649212 26 665173 157 301212300
67 649213 10 665174 96 301212300

156 649218 56 665175 149 301212300
98 649235 57 665177 94 301212300

104 649236 58 665178 123 301212300

103 649237 o7 665179 130 301212300

144 649241 07 665180 13 301214300

144 649242 76 665181 139 301214900

144 649243 76 665182 132 301214900

144 649244 76 665183 116 301214900

160 649263 76 665184 126 301214900

159 649264 76 665185 111 301216800

143 649268 76 665186 114 301216800

143 649269 293 665202 146 301412350

143 649270 43 665209 120 301612100

143 649271 43 665210 162 301612100

144 649312 43 665211 49 307208050

143 649321 43 665214 63 307208050

151 649326 92 665218 129 307212050
oeé 649347 137 665219 122 307212050
(e 13 649356 117 665219 163 307212050
03 649358 52 665221 148 307212050
02 649359 38 198b61140 145 307212050
o4 649360 1s 108061140 124 307212050

147 649373 47 108061140 158 307212050

150 649378 80 108071240 17 307212050
os 649623 84 108071240 125 307214050

101 649704 97 108081440 131 307214050
77 649784 95 108081440 115 307214050

144 649860 21 202023370 138 307214050

143 649865 107 202030020 112 307216050
76 665040 68 202070530 153 307216050
76 665041 91 202070660 113 307216050
76 665042 9 202071440 11 308140020

12 308140040




